CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Campo Largo, 20 de setembro de 2023.

REQUERIMENTO 2023 ,M"' ".APROVAD
Ao Ilustríssimo PrefeitoMunicipal Sala das Sesgões as [uii [13

Assunto: Pavimentação asfa'ltica

PEDRO ALBERTO BARAUSSE. Vereador que
subscreve, no exercicio de suas atribuições regimentais, com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar:

QUE SEJA REALIZADA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE OS
PARALELEPÍPEDOS,NA RUA ANTONIO NUNE VIEIRA NÚCLEO
HABITACIONAL DR. ABRANCHESGUIMARÃES CEP 83601-777 DESTE
MESMO MUNICÍPIO. Tal soiicitação se faz necessária para atender às
reivindicações dos moradores da região, todavia, existem várias justificativas
para a realização da pavimentação asfáltica sobre os paralelepípedos tais
como: maior resistência e durabilidade. Melhor segurança de trânsito devido as
condições de rolamento, resistências às forças exercidas na questão de
deslocamentoda via causados na superficie.

[QM/3013
Jo/Oá/IU

Q/

EXMO SENHOR:

PREFEITOMAURÍCIO ROBERTO RIVABEM.

Pede—se Deferimento

Campo Largo,20 de setembro de 2023.

%% ÁZW/W/
PEDRO ALBERTO BARAUSSEÓ

Vereador
<

RUA SWEBTAÇÃO DE “OMDGIAi 2008 — CEP 83601-450 —Cm LAND — FARMA FONE: (41) 3392-1717Ermnib
emeum atacam o. r, av.!"
Homepagz m.c.lmpol.ugn.pr.lsg.bx